Generatoren - FrequenzmesserGeneratoren - Frequenzmesser
GX 305
GX 310
GX 320
	• Frequenzbereich von 0,001 Hz bis 5 MHz (GX 305), 10 MHz (GX 310) bzw. 20 MHz (GX 320)
	• DDS-Technologie mit einer Frequenzgenauigkeit von ±20 ppm
	• Bis auf die letzte Stelle genaue Einstellung der Frequenz
	• „Signal LOGIC”-Funktion, bei der sich HI- und LO-Pegel exakt einstellen lassen

– 1 Generator mit Netzanschlusskabel, 1 fünfsprachige
   Bedienungsanleitung auf CD-ROM
Bestellangaben
- GX 305: Funktionsgenerator 5 MHz
- GX 310: Funktionsgenerator 10 MHz
- GX 320: Funktionsgenerator 20 MHz
Zubehör und Ersatzteile
- HX0106: Satz mit 2 BNC-BNC-Messleitungen, 1m lang
- HX0107: Satz mit 2 BNC-Bananen-Adaptern
MERKMALE
GX 305 / GX 310 GX 320
Mensch-Maschine-Schnittstelle
Display LCD (125 x 45 mm) – Beleuchtungsstärke einstellbar – 5-stellige Frequenzanzeige (Ziffernhöhe 20 mm)
Bedientasten auf der Frontseite 19 Direktfunktionstasten (9 sind einstellbar & beleuchtet) - 1 Main Out On/Off-Taste - 1 digitaler Drehkodierschalter
Einstellung der Signalparameter Kontinuierlich mit Encoder, automatische Bereichsumschaltung bei Frequenz und Pegeleinstellung, Auswahl der zu verändernden
Stelle (Frequenz, Periode, Zahl…)
BNC-Ausgänge auf der Frontseite Ausgänge für TTL & Sweep Out Ausgänge für TTL, Sweep, Clock und Synchro
BNC-Eingänge auf der Frontseite VCF In - Eingang VCG-, Gate-, Clock- und Synchro-Eingänge
Kontinuierliche Signalerzeugung
Frequenz Von 0,001Hz bis 5,000MHz (10 Bereiche) (GX 305)
Von 0,001Hz bis 10,000MHz (10 Bereiche) (GX 310)
Von 0,001Hz bis 20.000MHz (11 Bereiche)
Auflösung/Genauigkeit 5-stellige Anzeige – Auflösung von 1 MHz bis 1 kHz je nach Frequenzbereich
±20 ppm bei F >10 kHz, ±30 ppm bei F <10 kHz
Amplitude 1 mV bis 20,0 VSS im Leerlauf in 3 automatischen Bereichen – 3-stellige Anzeige in VSS oder VRMS
Pegelgenauigkeit (Flatness) < 5 % bei 1 MHz < F < 10 MHz bzw. ±1 dB bis 20 MHz (GX 320) (für Signalpegel 0,1 VSS bis 20 VSS)
VDC-OFFSET ±10 Vdc im Leerlauf - Genauigkeit ± 5 % ± 5 mV
Signalformen Sinus / Dreieck (max. Frequenz 2 MHz) / Rechteck & LOGIC / TTL-Ausgang
Frequenzdurchlauf (Sweep-Modus)
Wobbelfunktion LIN (linear) oder LOG (logarithmisch)
Interne Wobbelung „INT” „Sägezahn“” oder „Dreieck”-Wobbelung - unbegrenzter Frequenzhub zwischen „F Start” und „F Stop” (auf 256 Werten)
Einstellbare Wobbelperiode von 10 ms bis 100 s
Externe Wobbelung „EXT” Wobbeln für ein Signal < 15 kHz, Amplitude ± 10 V - VCF In - Eingangsimpedanz ca.10 kΩ.
Modulationen (GX 320)
Interne AM-Modulation Modulation durch sinusförmiges Signal mit F
1 kHz– Modulationstiefe: 20 % oder 80 %
Externe AM-Modulation Modulation durch Signal mit F < 15 kHz
Interne FM-Modulation Modulation durch sinusförmiges Signal mit F 1 kHz
Externe FM-Modulation Modulation durch Signal mit F < 15 kHz
SHIFT K- Funktion (GX 320) FSK (intern/extern) = Frequenzumwandlung „F Start” „F Stop”
PSK (intern/extern) = Phasensprung ± 180°
BURST-Funktion
Interner BURST Von 1 bis 65.535 Impulse - Synchro/Periode steuerbar über TTL-Signal
mit F <200 kHz (VCG IN-Eingang)
Externer BURST Freischalten der Wechselstromkomponente des Ausgangsignals Main Out
durch ein TTL-Signal mit einer Frequenz von < 2 MHz
(GATE IN-Eingang)
GATE-Funktion Freischalten der Wechselstromkomponente des Ausgangsignals
Main Out
durch ein TTL-Signal mit einer Frequenz von < 2 MHz
(GATE IN-Eingang)
Synchro-Funktion (GX 320)
Kaskadierung von mehreren GX 320 Maximale Frequenz der erzeugten Signale: 100 kHz